
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

16.10.2023  1293 №  
 

Канаш хули 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 16.10.2023 № 1293  

 

город Канаш 
 

 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики 

«Развитие земельных и 

имущественных отношений» 

 

 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Собрания 

депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 9 декабря 2022 года № 5/31 «О 

бюджете Канашского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным постановлением администрации 

Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 9 января 2023 года № 19, Администрация 

Канашского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
Канашского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных 

отношений», утвержденную постановлением администрации Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики от 21.04.2023 года № 387. 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 
 

 

Глава муниципального округа                                                                                                            С.Н. Михайлов 
 

 

 
Утверждены 

постановлением администрации 

Канашского муниципального 

округа 

Чувашской Республики 
от 16.10.2023 №  1293 

 

 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

Канашского муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие земельных и имущественных отношений» 

 

 

1. В паспорте муниципальной программы Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики «Развитие земельных и имущественных отношений» (далее – муниципальная программа) 

позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации 
муниципальной программы» паспорта изложить в следующей редакции: 

 

 
«Объемы финансирования 

муниципальной программы с 

разбивкой по годам реализации 
муниципальной программы 

- предполагаемый общий объем финансирования муниципальной 

программы составит 32 578,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 год – 7 379,00 тыс. рублей; 
2024 год – 2 100,00 тыс. рублей; 

2025 год – 2 100,00 тыс. рублей; 

2026-2030 – 10 500,00 тыс. рублей; 
2031- 2035 – 10 500,00 тыс. рублей 

Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы уточняются при формировании бюджета Канашского 
муниципального округа Чувашской Республики на очередной 

финансовый год и плановый период». 

 

 

        2. В разделе III муниципальной программы абзац второй изложить в следующей редакции:  

 
«Прогнозируемые объемы финансирования муниципальной программы на 1 этапе составят 

11 579,00,00 тыс. рублей, на 2 этапе – 10 500,00 тыс. рублей, на 3 этапе – 10 500,00 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 7 379,00 тыс. рублей; 
в 2024 году – 2 100,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2 100,00 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 10 500,00 тыс. рублей; 
в 2031 - 2035 годах – 10 500,00 тыс. рублей.» 

 

        3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции 
 

 

 
«Приложение № 2  

к муниципальной программе  

Канашского муниципального округа Чувашской Республики 
«Развитие земельных и имущественных отношений» 

 

 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации  

муниципальной программы Канашского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Статус Наименование 
муниципально

й программы 

Канашского 
муниципально

го округа, 

подпрограммы 
муниципально

й программы 

Канашского 
муниципально

го округа 

(основного 
мероприятия) 

Код бюджетной 
классификации 

Источники 
финансиров

ания 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распоряди

тель 
бюджетны

х средств 

целевая 

статья 

расходов 

2023 2024 2025 

2026-

2030 

2031-

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципал
ьная 

программа 

Канашского 
муниципаль

ного округа 

Чувашской 
Республики 

Развитие 
земельных и 

имущественны

х отношений  

903 A400000
000 

всего 7379,
00 

2100,
00 

2100,
00 

10500,
00 

10500,
00 

x x федеральны

й бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

903 A400000
000 

республикан
ский 

бюджет  

4586,
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

903 A400000
000 

бюджет 
Канашского 

муниципаль

ного округа 
Чувашской 

Республики  

2793,
00 

2100,
00 

2100,
00 

10500,
00 

10500,
00 

x x внебюджетн

ые 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограм

ма 1 
(программа 

1) 

Управление 

муниципальны
м имуществом 

Канашского 

муниципально
го округа 

Чувашской 

Республики 

903 A410000

000 

всего 7079,

00 

1 800,

00 

1 800,

00 

9000,0

0 

9000,0

0 

x x федеральны
й бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

903 A410000

000 

республикан

ский 
бюджет  

4586,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

903 A410000

000 

бюджет 

Канашского 
муниципаль

ного округа 

Чувашской 
Республики  

2493,

00 

1 800,

00 

1 800,

00 

9000,0

0 

9000,0

0 

x x внебюджетн

ые 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприяти

е 1.1 

Создание 

условий для 

максимального 
вовлечения в 

хозяйственный 

оборот 
муниципально

го имущества, 

в том числе 
земельных 

участков 

903 A410200

000 

всего 7079,

0 

1 800,

0 

1 800,

0 

9000,0

0 

9000,0

0 

x x федеральны

й бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

903 A410200

000 

республикан

ский 

бюджет 

4586,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

903 A410200
000 

бюджет 
Канашского 

муниципаль

ного округа 
Чувашской 

Республики 

2493,
0 

1 800,
0 

1 800,
0 

9000,0
0 

9000,0
0 

x x внебюджетн
ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприяти

е 1.1.1 

Проведение 

кадастровых 
работ в 

отношении 

объектов 
капитального 

строительства, 

находящихся в 
муниципально

й 
собственности, 

и внесение 

сведений в 
Единый 

государственн

ый реестр 
недвижимости 

903 A410273

570 всего 100,0 0,0 0,0 

0,00 0,00 

x x федеральны

й бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х республикан

ский 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

903 A410273

570 

бюджет 

Канашского 
муниципаль

ного округа 

Чувашской 
Республики 

100,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

x x внебюджетн

ые 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 октября 

2023 
 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                «20» октября  2023 г.          2 

 

 

Мероприяти

е 1.1.2 

Осуществлени

е работ по 

актуализации 
государственн

ой кадастровой 

оценки земель 
в целях 

налогообложен

ия и 
вовлечения 

земельных 

участков в 
гражданско-

правовой 
оборот 

903 A410273

590 

всего 300,0

0 

300,0

0 

300,0

0 

1500,0

0 

1500,0

0 

x x федеральны
й бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х республикан

ский 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

903 A410273

590 

бюджет 

Канашского 

муниципаль
ного округа 

Чувашской 

Республики 

300,0

0 

300,0

0 

300,0

0 

1500,0

0 

1500,0

0 

x x внебюджетн
ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприяти
я 1.1.3 

Проведение 
землеустроите

льных 

(кадастровых) 
работ по 

земельным 

участкам, 
находящимся в 

собственности 

муниципально
го 

образования, и 

внесение 
сведений в 

кадастр 

недвижимости 

903 A410277
590 

A4102L5

110 

всего 6679,
00 

1500,
00 

1500,
00 

7500,0
0 

7500,0
0 

x x федеральны

й бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

903 A4102L5

110 

республикан

ский 
бюджет  

4586,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

903 A410277

590 
A4102L5

110 

 

бюджет 

Канашского 
муниципаль

ного округа 

Чувашской 
Республики  

2093,

00 

1500,

00 

1500,

00 

7500,0

0 

7500,0

0 

x x внебюджетн

ые 

источники  

0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 

Подпрограм

ма 2 

(программа 
2) 

Формирование 

эффективного 

государственн
ого сектора 

экономики  

903 A420100

000 

всего 300,0

0 

300,0

0 

300,0

0 

1500,0

0 

1500,0

0 

x x федеральны

й бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х республикан

ский 

бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

x x бюджет 
Канашского 

муниципаль
ного округа 

Чувашской 

Республики  

300,0
0 

300,0
0 

300,0
0 

1500,0
0 

1500,0
0 

903 A420100

000 

внебюджетн

ые 
источники  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприяти
е 2.1 

Обеспечение 

проведения 
оценки 

(экспертизы) 

рыночной 
стоимости 

подлежащих 

приватизации 
объектов и 

аудиторских 

проверок 
приватизируем

ых 

муниципальны
х предприятий 

903 A420173

530 

всего 300,0

0 

300,0

0 

300,0

0 

1500,0

0 

1500,0

0 

x x федеральны
й бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х республикан

ский 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

903 A420173

530 

бюджет 

Канашского 

муниципаль
ного округа 

Чувашской 
Республики 

300,0

0 

300,0

0 

300,0

0 

1500,0

0 

1500,0

0 

x x внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограм

ма 3  

Обеспечение 

реализации 

муниципально
й программы 

Канашского 

муниципально
го округа 

Чувашской 

Республики 
«Развитие 

земельных и 

имущественны
х отношений 

х х х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00» 

 

4. В приложении № 3 к муниципальной программе: в паспорте подпрограммы «Управление 

муниципальным имуществом Канашского муниципального округа Чувашской Республики» муниципальной 

программы Канашского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие земельных и 
имущественных отношений» (далее – подпрограмма) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с 

разбивкой по годам реализации подпрограммы программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы финансирования подпрограммы с 
разбивкой по годам реализации 

подпрограммы программы 

- прогнозируемые объемы финансирования мероприятий 
подпрограммы в 2023 - 2035 годах составляют 28 679,00 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 7079,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 800,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 800,00 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 9 000,00 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 9 000,00 тыс. рублей. 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат 
ежегодному уточнению исходя из возможностей 

бюджета Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики»  

в разделе IV подпрограммы абзацы первый, второй изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2023 - 2035 годах за счет средств бюджета 
Канашского муниципального округа Чувашской Республики составляет 24 093,00 тыс. рублей. 

Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы на 1 этапе составят 7079,00 тыс. 

рублей, на 2 этапе 9 000,00,00 тыс. рублей, на 3 этапе – 9 000,00 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году – 7 079,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1 800,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 800,00 тыс. рублей; 
в 2026 - 2030 годах – 9 000,00 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 9 000,00 тыс. рублей.» 
приложение к подпрограмме изложить в следующей редакции 

 

«Приложение 
к подпрограмме «Управление муниципальным 

имуществом Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики» 
муниципальной программы Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики 

«Развитие земельных и имущественных отношений» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

 

 

Статус Наименов

ание 
подпрогр

аммы 

муниципа
льной 

программ

ы 
Канашско

го 

муниципа
льного 

округа 

Чувашско
й 

Республи

ки 
(основног

о 

мероприя
тия, 

мероприя

тия) 

Задачи 

подпрог
раммы 

муници

пально
й 

програ

ммы 
Канашс

кого 

муници
пальног

о 

округа 
Чувашс

кой 

Республ
ики 

Ответст

венный 
исполн

итель, 

соиспол
нитель, 

участни

ки 

Код бюджетной 

классификации 

Источн

ики 
финанс

ировани

я 

Расходы по годам, тыс. 

рублей 

главны

й 

распор

ядител
ь 

бюдже

тных 
средст

в 

разд

ел, 

подр

азде
л 

целев

ая 

стать

я 
расхо

дов 

груп

па 

(подг

рупп
) 

вида 

расх
одов 

202

3 

202

4 

202

5 

2026- 

2030 

2031- 

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпро

грамма 

Управлен

ие 

муниципа
льным 

имуществ

ом 
Канашско

го 

муниципа
льного 

округа 
Чувашско

й 

Республи
ки 

создани

е 

условий 
для 

эффект

ивного 
управле

ния 

муници
пальны

м 
имущес

твом 

Канашс
кого 

муници

пальног
о 

округа 

Чувашс
кой 

Республ

ики; 
создани

е 

единой 
систем

ы учета 

муници
пальног

о 

имущес

тва 

Канашс

кого 
муници

пальног

о 
округа 

Чувашс

кой 
Республ

ики; 

повыше
ние 

эффект

ивности 
использ

ования 

земельн
ых 

участко

в и 
обеспеч

ение 

гаранти
й 

соблюд

ения 
прав 

участни

ков 
земельн

ответст

венный 

исполн
итель-

админи

страция 
Канашс

кого 

муници
пальног

о 
округа 

Чувашс

кой 
Республ

ики; 

соиспол
нитель-

; 

участни
ки-

ООО 

«БТИ 
Канашс

кого 

района» 
(по 

согласо

ванию); 
Управл

ение 

сельско

го 

хозяйст

ва, 
эконом

ики и 

инвести
ционно

й 

деятель
ности 

админи

страции 
Канашс

кого 

муници
пальног

о 

округа 
Чувашс

кой 

Республ
ики; 

Финанс

овый 
отдел 

админи

страции 
Канашс

кого 

муници
пальног

903  A410

00000

0 

 всего 7 

079

,0 

1 8

00,

0 

1 8

00,

0 

900

0,0 

900

0,0 

x  x  федерал

ьный 

бюджет  

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

903  A410
00000

0 

 республ
икански

й 

бюджет  

458
6,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

903  A410

00000

0 

 бюджет 

Канашс

кого 
муници

пальног

о округа 
Чувашс

кой 

Республ
ики  

2 4

93,

00 

1 8

00,

0 

1 8

00,

0 

900

0,0 

900

0,0 

x  x  внебюд

жетные 
источни

ки  

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                «20» октября  2023 г.          3 

 

 

ых 

отноше

ний; 
обеспеч

ение 

учета и 
монито

ринга 

использ
ования 

объекто

в 
недвиж

имости, 
в том 

числе 

земельн
ых 

участко

в, 
находя

щихся в 

муници
пально

й 

собстве
нности 

Канашс

кого 
муници

пальног

о 
округа 

Чувашс

кой 

Республ

ики; 

формир
ование 

оптима

льного 
муници

пальног

о 
сектора 

эконом

ики 
Канашс

кого 

муници
пальног

о 

округа 
Чувашс

кой 

Республ
ики 

о 

округа 

Чувашс
кой 

Республ

ики  

Основн

ое 
меропр

иятие 

1.1 

Создание 

условий 
для 

максимал

ьного 
вовлечен

ия в 

хозяйстве
нный 

оборот 

муниципа
льного 

имуществ

а, в том 
числе 

земельны

х 
участков 

создани

е 
условий 

для 

эффект
ивного 

управле

ния 
муници

пальны

м 
имущес

твом 

Канашс
кого 

муници

пальног
о 

округа 

Чувашс
кой 

Республ

ики; 
создани

е 

единой 
систем

ы учета 

муници
пальног

о 

имущес

тва 

Канашс
кого 

муници

пальног
о 

округа 

Чувашс
кой 

Республ

ики; 

ответст

венный 
исполн

итель-

админи
страция 

Канашс

кого 
муници

пальног

о 
округа 

Чувашс

кой 
Республ

ики; 

соиспол
нитель-

; 

участни
ки-

ООО 

«БТИ 
Канашс

кого 

района» 
(по 

согласо

ванию); 
Управл

ение 

сельско

го 

хозяйст
ва, 

эконом

ики и 
инвести

ционно

й 
деятель

ности 

админи
страции 

Канашс

кого 
муници

пальног

о 
округа 

Чувашс

кой 
Республ

ики; 

Финанс
овый 

отдел 

админи
страции 

Канашс

кого 
муници

903  A410

20000
0 

 всего 7 

079
,0 

1 8

00,
0 

1 8

00,
0 

900

0,0
0 

900

0,0
0 

x  x  федерал

ьный 

бюджет 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

903  A410

20000

0 

 республ

икански

й 
бюджет 

458

6,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

903  A410

20000
0 

 бюджет 

Канашс
кого 

муници

пальног
о округа 

Чувашс

кой 
Республ

ики 

2 4

93,
00 

1 8

00,
0 

1 8

00,
0 

900

0,0
0 

900

0,0
0 

x  x  внебюд

жетные 
источни

ки 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

пальног

о 

округа 
Чувашс

кой 

Республ
ики 

Мероп

риятие 
1.1.1 

Проведен

ие 
кадастров

ых работ 

в 
отношени

и 

объектов 
капиталь

ного 

строитель
ства, 

находящи

хся в 
муниципа

льной 

собственн
ости, и 

внесение 

сведений 
в Единый 

государст

венный 
реестр 

недвижи

мости 

повыше

ние 
обеспеч

ение 

учета и 
монито

ринга 

использ
ования 

объекто

в 
недвиж

имости, 

в том 
числе 

земельн

ых 
участко

в, 

находя
щихся в 

муници

пально
й 

собстве

нности 
Канашс

кого 

муници
пальног

о 

округа 
Чувашс

кой 
Республ

ики 

 

ответст

венный 
исполн

итель-

админи
страция 

Канашс

кого 
муници

пальног

о 
округа 

Чувашс

кой 
Республ

ики; 

соиспол
нитель-

; 

участни
ки-

ООО 

«БТИ 
Канашс

кого 

района» 
(по 

согласо

ванию); 
Управл

ение 

сельско
го 

хозяйст
ва, 

эконом

ики и 
инвести

ционно

й 
деятель

ности 

админи
страции 

Канашс

кого 
муници

пальног

о 
округа 

Чувашс

кой 
Республ

ики; 

Финанс
овый 

отдел 

админи
страции 

Канашс

кого 
муници

пальног

о 
округа 

Чувашс

кой 
Республ

ики 

903 

 

A410

27357
0 

 

всего 
100
,0 0,0 0,0 

0,0

0 

0,0

0 

x  x  федерал

ьный 

бюджет 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

х  х  республ

икански

й 
бюджет 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

903 

 

A410

27357
0 

 бюджет 

Канашс
кого 

муници

пальног
о округа 

Чувашс

кой 
Республ

ики 

100

,0 

0,0 0,0 0,0

0 

0,0

0 

x  x  внебюд

жетные 
источни

ки 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Мероп
риятие 

1.1.2 

Осуществ
ление 

работ по 

актуализа
ции 

государст

венной 
кадастров

ой оценки 

земель в 
целях 

налогооб

ложения 
и 

вовлечен

ия 
земельны

х 

участков 
в 

гражданс

ко-
правовой 

оборот 

эффект
ивность 

использ

ования 
земельн

ых 

участко
в и 

обеспеч

ение 
гаранти

й 

соблюд
ения 

прав 

участни
ков 

земельн

ых 
отноше

ний; 

 

ответст
венный 

исполн

итель-
админи

страция 

Канашс
кого 

муници

пальног
о 

округа 

Чувашс
кой 

Республ

ики; 
соиспол

нитель-

; 
участни

ки-

ООО 
«БТИ 

Канашс

кого 
района» 

(по 

согласо
ванию); 

Управл

ение 
сельско

го 

хозяйст
ва, 

эконом

ики и 
инвести

ционно

й 
деятель

ности 

903  A410
27359

0 

 всего 
300

,00 

300

,00 

300

,00 

150
0,0

0 

150
0,0

0 

x  x  федерал

ьный 
бюджет 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

    республ

икански
й 

бюджет 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

903  A410

27359
0 

 бюджет 

Канашс
кого 

муници

пальног
о округа 

Чувашс
кой 

Республ

ики 

300

,00 

300

,00 

300

,00 

150

0,0
0 

150

0,0
0 

x  x  внебюд
жетные 

источни

ки 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                «20» октября  2023 г.          4 

 

 

админи

страции 

Канашс
кого 

муници

пальног
о 

округа 

Чувашс
кой 

Республ

ики; 
Финанс

овый 
отдел 

админи

страции 
Канашс

кого 

муници
пальног

о 

округа 
Чувашс

кой 

Республ
ики 

Мероп

риятия 

1.1.3 

Проведен

ие 

землеустр
оительны

х 

(кадастро
вых) 

работ по 

земельны
м 

участкам, 

находящи
мся в 

собственн
ости 

муниципа

льного 
образован

ия, и 

внесение 
сведений 

в кадастр 

недвижи
мости 

формир

ование 

оптима
льного 

муници

пальног
о 

сектора 

эконом
ики 

Канашс

кого 
муници

пальног
о 

округа 

Чувашс
кой 

Республ

ики 

ответст

венный 

исполн
итель-

админи

страция 
Канашс

кого 

муници
пальног

о 

округа 
Чувашс

кой 
Республ

ики; 

соиспол
нитель-

; 

участни
ки-

ООО 

«БТИ 
Канашс

кого 

района» 
(по 

согласо

ванию); 
Управл

ение 

сельско
го 

хозяйст

ва, 
эконом

ики и 

инвести
ционно

й 

деятель
ности 

админи

страции 
Канашс

кого 

муници
пальног

о 

округа 
Чувашс

кой 

Республ
ики; 

Финанс

овый 
отдел 

админи

страции 
Канашс

кого 

муници

пальног

о 
округа 

Чувашс

кой 
Республ

ики 

903  A410

27759

0 
А410

2L51

10 

 всего 667

9,0

0 

150

0,0

0 

150

0,0

0 

750

0,0

0 

750

0,0

0 

x  x  федерал

ьный 

бюджет  

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

903  А410
2L51

10 

 республ
икански

й 

бюджет  

458
6,0

0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

903  A410

27759

0 
А410

2L51

10 

 бюджет 

Канашс

кого 
муници

пальног

о округа 
Чувашс

кой 

Республ
ики  

209

3,0

0 

150

0,0

0 

150

0,0

0 

750

0,0

0 

750

0,0

0 

x  х  внебюд

жетные 
источни

ки  

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

0,0

0 

Целево
й 
индика
тор и 
показат
ель 
муници
пально
й 
програ
ммы, 
подпро
граммы
, 
увязан
ные с 
основн
ым 
меропр
иятием  

к 2036 году предусматривается достижение следующих 

целевых индикаторов и показателей, в %: 
уровень актуализации реестра муниципального имущества 

Канашского муниципального округа Чувашской Республики 

(нарастающим итогом) процентов  

х 100 100 100 100 100 

доля площади земельных участков, в отношении которых 

зарегистрировано право собственности Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики, в общей 
площади земельных участков, подлежащих регистрации в 

муниципальную собственность Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики 
(нарастающим итогом) 

процентов 

х 100

,0 

100

,0 

100

,0 

100

,0 

100

,0» 

 

 

 

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 
                      2023 1297 №  

 

Канаш хули 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

____________ 2023 № 1297  
 

город Канаш 

 

 

О внесении изменений в Порядок применения 

представителем нанимателя (работодателем) взысканий, 

предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона 

от 2 марта 2007 г.     № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации»   

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействиии коррупции», экспертным 
заключением Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 12.09.2023 г. на 

постановление администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 15.06.2023  

№ 629 «Об утверждении Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, 
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», протестом Канашской межрайонной прокуратуры 
Чувашской Республики от 29.09.2023  №3-01-2023/684-23-20970007 на постановление администрации 

Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 15.06.2023 № 629 «Об утверждении 

Порядка применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, предусмотренных статьями 
14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

 

1. Внести в Порядок применения представителем нанимателя (работодателем) взысканий, 
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007     № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный постановлением администрации 
Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 15.06.2023 г. № 629 (с изменением от 

01.09.2023 № 1044), следующие изменения:  

1) в абзаце первом пункта 3.1 слова «и 27» исключить; 
2) пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

«4.4. Порядок применения дисциплинарной ответственности и взысканий за коррупционные 
правонарушения к муниципальным служащим определяет критерии применения мер дисциплинарного 

воздействия в целях повышения ответственности муниципальных служащих за выполнение должностных 

обязанностей, соблюдение ограничений и запретов, требований законодательства о противодействии 
коррупции.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 

 

 
 

Глава муниципального округа                           С.Н. Михайлов 
 

 

 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

_________2023  1298 №  
 

Канаш хули 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

____________2023  № 1298 

 
город Канаш 

 

 

О внесении изменения в  

муниципальную программу 

Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости 

населения» на 2023-2035 годы 

 

 

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской 
Республики от 9 декабря 2022 года №5/31 «О бюджете Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики на 2023 год и период 2024 и 2025 годов», Администрация Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики постановляет:                  

 

1. Внести в муниципальную  программу Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики «Содействие занятости населения» на 2023-2035 годы, утвержденную постановлением 
администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 21 апреля 2023 года № 386 

следующее изменение: 

муниципальную программу Канашского муниципального округа Чувашской Республики 
«Содействие занятости населения» на 2023-2035 годы изложить согласно Приложению к настоящему 

постановлению. 

  2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации – начальника управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности 

администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 
 

 

Глава муниципального округа                                                                                            С. Н. Михайлов 
 

 

Приложение 
                                                                                          к постановлению администрации 

                                                                                           Канашского муниципального округа 

                                                                                          Чувашской Республики 
                                                                                           от __________2023  № ________ 

 

 
«Утверждена 

постановлением 

администрации   
Канашского 

муниципального округа 

Чувашской Республики  
от 21.04. 2023 г.   № 386 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12152272/0


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                «20» октября  2023 г.          5 

 

 

Муниципальная программа Канашского муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения» на 2023-2035 годы 

 

Ответственный исполнитель:  администрация Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Дата составления проекта 

муниципальной программы: 

    9  января 2023 года                        

Непосредственный исполнитель 
муниципальной программы: 

заместитель главы администрации – начальник управления 
сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности 

администрации Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики Чернов Валерий Анатольевич 
  тел.  8(83533) 2-23-32 , e-mail: kan-apk@cap.ru 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной  программы Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики  «Содействие занятости населения» на 2023-2035 годы 

 

 
Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

 

администрация Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики 

Соисполнители муниципальной 

программы 

 
 

Участники муниципальной 

программы  

 

- 

 

 
 

финансовый отдел администрации Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики; 
отдел сельского хозяйства, экономики и инвестиционной 

деятельности  управления сельского хозяйства, экономики и 

инвестиционной деятельности  администрации Канашского 
муниципального округа Чувашской Республики; 

отдел Казенного учреждения Чувашской Республики «Центр 

занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и 
социальной защиты Чувашской Республики по городу Канаш (по 

согласованию); 

управление образования и молодежной политики администрации 
Канашского муниципального округа Чувашской Республики. 

  

Подпрограммы муниципальной 
программы (программы) 

«Активная политика занятости населения и социальная 
поддержка безработных граждан»; 

«Безопасный труд». 

  

Цели муниципальной программы создание правовых и экономических условий, способствующих 

эффективному развитию рынка труда; 

предотвращение роста напряженности на рынке труда; 

развитие человеческого капитала и социальной сферы в Канашском 

муниципальном округе Чувашской Республики;  

повышение уровня и качества жизни населения; 

снижение профессиональной заболеваемости и производственного 

травматизма; 

сохранение жизни и здоровья работников в процессе трудовой 

деятельности, улучшение условий и охраны труда. 

 

Задачи муниципальной 

программы 

обеспечение реализации права граждан на защиту от безработицы; 

повышение эффективности регулирования процессов использования 

трудовых ресурсов и обеспечение защиты трудовых прав граждан; 

внедрение культуры безопасного труда. 

 

Целевые показатели 

(индикаторы)  муниципальной 

программы 

достижение к 2036 году следующих целевых индикаторов и 

показателей: 

уровень безработицы – 3,5 процента в среднем за год (по 
методологии Международной организации труда); 

уровень регистрируемой безработицы – 0,42 процента в среднем за 
год; 

коэффициент напряженности на рынке труда – 0,4 единицы в 

среднем за год; 
численность безработных граждан, зарегистрированных в органах 

службы занятости (на конец года) – 80 человек; 

удельный вес работников, занятых во вредных и (или) опасных 
условиях труда, в общей численности работников – 37,0 процента. 

Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 

 

2023–2035 годы: 
1 этап – 2023–2025 годы; 

2 этап – 2026–2030 годы; 

3 этап – 2031–2035 годы.  

 

Объемы финансирования 

муниципальной программы с 
разбивкой по годам реализации 

муниципальной программы 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 

программы 

прогнозируемые объемы финансирования мероприятий 

муниципальной программы в 2023–2035 годах составляют 6294,9 
тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 480,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 484,5 тыс. рублей; 
в 2025 году – 484,5 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 2422,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 2422,5 тыс. рублей 
из них средства: 

республиканского бюджета Чувашской Республики- 1094,9 тыс. 

руб., в том числе: 
в 2023 году – 80,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 84,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 84,5 тыс. рублей; 
в 2026–2030 годах – 422,5 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 422,5 тыс. рублей; 

бюджета Канашского муниципального округа Чувашской 
Республики – 5200,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 400,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 400,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 400,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 2000 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 2000 тыс. рублей. 
 

Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы уточняются при формировании бюджета Канашского 
муниципального округа Чувашской Республики на очередной 

финансовый год и плановый период. 

сокращение разрыва между уровнями общей и регистрируемой 
безработицы; 

повышение уровня удовлетворенности полнотой и качеством 

государственных услуг в области содействия занятости 
населения; 

реализация прав работников на здоровые и безопасные условия 

труда; 
повышение эффективности государственного управления в сфере 

занятости населения. 
 

 

 

Раздел I. Приоритеты в сфере реализации муниципальной программы, 

цели, задачи, описание сроков и этапов реализации муниципальной программы 

 

Приоритеты политики в сфере развития рынка труда Чувашской Республики определены 
Законом Чувашской Республики от 26 ноября 2020 г. № 102 «О Стратегии социально-экономического 

развития Чувашской Республики до 2035 года», ежегодными посланиями Главы Чувашской Республики 

Государственному Совету Чувашской Республики. 
Приоритетами в области развития рынка труда в 2023–2035 годах должны стать  создание 

условий для обеспечения экономики муниципального округа высокопрофессиональными кадрами и 

повышение эффективности их использования, а также реализация прав граждан на защиту от безработицы, 
в том числе на: 

формирование конкурентной среды для создания, удержания и привлечения качественного 

кадрового потенциала в Канашский муниципальный округ Чувашской Республики в результате создания 
благоприятной инвестиционной, инновационной, социальной, образовательной среды; 

повышение профессионально-квалификационного уровня рабочих кадров, в том числе путем 
организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования 

безработных граждан с ориентацией на перспективные потребности в кадрах на рынке труда; 

развитие межведомственной системы профессиональной ориентации молодежи на выбор 

востребованных на рынке труда рабочих профессий, на получение квалификации высокого уровня, 

соответствующей задачам технологического развития и наукоемкой экономики, и т.д.; 

стимулирование предпринимательского сообщества к созданию новых рабочих мест в сфере 

приоритетных направлений экономического развития Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики; 

выявление барьеров, затрудняющих формирование гибких трудовых отношений, в том числе 

дистанционной занятости; 

проведение последовательных мер по легализации «серого» рынка труда, которые приведут к 

постепенному сокращению оттока рабочей силы из Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики; 

создание условий для интеграции в трудовую деятельность лиц с ограниченными физическими 

возможностями и содействие трудоустройству незанятых инвалидов; 

совершенствование системы информирования населения о состоянии рынка труда и 

возможностях трудоустройства в различных отраслях экономики; 

реализацию превентивных мер содействия занятости граждан, внедрение эффективных 

механизмов перепрофилирования безработных граждан; 

использование новых информационных возможностей и обеспечение доступности 

информационных ресурсов в сфере занятости населения; 

повышение эффективности оказания государственной социальной поддержки безработным 

гражданам с целью стимулирования их к активному поиску работы. 

Целью муниципальной программы Канашского муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения» на 2023-2035 годы (далее – муниципальная программа) является 

создание правовых и экономических условий, способствующих эффективному развитию рынка труда. 

С учетом поставленной цели предполагается решение следующих задач: 

обеспечение реализации права граждан на защиту от безработицы; 

повышение эффективности регулирования процессов использования трудовых ресурсов и 

обеспечение защиты трудовых прав граждан; 

внедрение культуры безопасного труда. 

 

Муниципальная программа реализуется в 2023–2035 годах в три этапа: 

1 этап – 2023–2025 годы; 

2 этап – 2026–2030 годы; 

3 этап – 2031–2035 годы. 

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм 

муниципальной программы, их значениях приводятся в приложении № 1 к муниципальной программе. 

Состав целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы и подпрограмм определен 

исходя из принципа необходимости и достаточности информации для характеристики достижения цели и 

решения задач, определенных муниципальной программой. 

Перечень целевых показателей (индикаторов)  носит открытый характер и предусматривает 

возможность корректировки в случае потери информативности целевого индикатора и показателя 

(достижения максимального значения) и изменения приоритетов государственной политики в 

рассматриваемой сфере.  

 

Раздел II. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы 

и подпрограмм муниципальной программы 

 

Выстроенная в рамках муниципальной программы система целевых ориентиров (цель, задачи, 

ожидаемые результаты) представляет собой четкую согласованную структуру, посредством которой 

установлена прозрачная и понятная связь реализации отдельных мероприятий с достижением конкретных 

целей на всех этапах реализации муниципальной программы. 

Достижение цели и решение задач муниципальной программы будет осуществляться в рамках 

реализации следующих подпрограмм: «Активная политика занятости населения и социальная поддержка 

безработных граждан», «Безопасный труд». 

«Подпрограмма «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных 

граждан». 

Основное мероприятие 1 «Мероприятия в области содействия занятости населения Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики» представляет собой комплекс мероприятий, направленных 

на предотвращение роста напряженности на рынке труда и реализацию мероприятий активной политики 

занятости населения. 

Подпрограмма «Безопасный труд». 
Основное мероприятие 1 «Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья 

работающих» направлено на обеспечение согласования интересов работников и работодателей по вопросам 

регулирования трудовых отношений, координацию деятельности органов исполнительной власти 
Чувашской Республики, администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, 

организаций  Канашского муниципального округа Чувашской Республики в области охраны труда и на 

развитие системы государственного управления охраной труда. Кроме того, реализация мероприятий 
направлена на стимулирование работодателей и работников к реализации мер, направленных на сохранение 

жизни и здоровья на производстве. 

 

Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам 

реализации муниципальной программы) 

 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2023–2035 годах 
составляет 6294,9 тыс. рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы составляет 6294,9 тыс. 

рублей, в том числе: 
в 2023 году – 480,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 484,5 тыс. рублей; 

в 2025 году – 484,5 тыс. рублей; 
в 2026 – 2030 годах – 2422,5 рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 2422,5 рублей; 

из них средства: 
республиканского бюджета Чувашской Республики – 1094,9 тыс. руб., в том числе: 

в 2023 году – 80,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 84,5 тыс. рублей; 
в 2025 году – 84,5 тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 422,5 рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 422,5 рублей; 
бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики  – 5200,0 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2023 году – 400,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 400,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 400,0тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 2000,0 рублей; 
в 2031 - 2035 годах – 2000,0 рублей. 

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из 

реальных возможностей бюджетов всех уровней. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников 

финансирования реализации муниципальной программы приведены в приложении № 2 к муниципальной 

программе. 
Подпрограммы муниципальной программы приведены в приложениях № 3-4 к муниципальной программе. 

mailto:kan-apk@cap.ru


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                «20» октября  2023 г.          6 

 

 

Приложение №1 
К муниципальной программе  

Канашского мунциипального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения»  на 2023-2035 годы 
 

Сведения 

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Содействие занятости 

населения» на 2023-2035 годы Канашского муниципального округа Чувашской Республики, 

подпрограмм муниципальной программы Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики (программ) и их значениях 

 

№ 

пп 

Целевой индикатор и показатель 

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения целевых индикаторов и показателей 

2023г. 2024г. 2025г. 2030г. 2035г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа Канашского муниципального округа Чувашской республики 

«Содействие занятости населения» на 2023-2035 годы 

1. Уровень безработицы в среднем за год 

(по методологии Международной 

организации труда 

% 3,7 3,7 3,6 3,6 3,5 

2. Уровень регистрируемой безработицы 

в среднем за год 

% 0,45 0,45 0,45 0,42 0,42 

3. Коэффициент напряженности на рынке 

труда в среднем за год 

единиц 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 

4. Численность безработных граждан, 
зарегистрированных в органах службы 

занятости (на конец года) 

человек 85 85 85 80 80 

5. Удельный вес работников, занятых во 
вредных и (или) опасных условиях 

труда, в общей численности 

работников 

% 38,0 38,0 38,0 37,0 37,0 

Подпрограмма « Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных 

граждан» 

 

1. Удельный вес трудоустроенных 

граждан в общей численности граждан, 

обратившихся за содействием в поиске 

работы в органы службы занятости 

% 82,45 82,50 82,55 82,60 82,70 

2. Удельный вес безработных граждан, 
ищущих работу 12 и более месяцев, в 

общей численности безработных 

граждан, зарегистрированных в органах 
службы занятости 

% 2,25 2,20 2,20 2,10 2,0 

3. Удельный вес работников, занятых во 

вредных и (или) опасных условиях 
труда, в общей численности 

работников 

% 65,0 65,0 66,0 68,0 70,0 

Подпрограмма «Безопасный труд» 

1. Уровень производственного 
травматизма: 

      

1.1 Численность пострадавших в результате 

несчастных случаев на производстве со 
смертельным исходом в расчете на 1 тыс. 

работающих 

человек 0,05 0,05 0,04 0,04 0,04 

1.2 Количество пострадавших на 
производстве на 1 тыс. работающих 

человек 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 

2. Доля обученных по охране труда в 
расчете на 100 работающих 

% 3,2 3,2 3,5 3,5 4,0 

 

Приложение №1 

К муниципальной программе  
Канашского мунциипального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения»  на 2023-2035 годы 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ 

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики «Содействие занятости населения» на 2023-2035 

годы 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы 

Канашского 
муниципального 

округа, 

подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Канашского 
муниципального 

округа 

(основного 
мероприятия)) 

Код бюджетной 
классификации 

Источники 
финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распорядитель 

бюджетных 
средств 

целевая  

статья  

расходов 

2023 2024 2025 2026-

2030 

2031-

2035 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

Канашского 

муниципальног
о округа 

Чувашской 

Республики 

«Содействие 

занятости 

населения» на 

2023-2035 годы 

х 60000000

0 

всего 480,

9 

484,

5 

484,

5 

2422,5 2422,5 

х x федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 

х х республикански
й бюджет 

Чувашской 

Республики 

80,9 84,5 84,5 422,5 422,5 

x 60000000

0 

бюджет 

Канашского 

муниципального 
округа 

Чувашской 

Республики  

400,

0 

400,

0 

400,

0 

2000,0 2000,0 

x x внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 

Подпрограмма 

1 

«Активная 

политика 
занятости 

населения и 

социальная 
поддержка 

безработных 

граждан» 

х 61000000

0 

всего 400,

0 

400,

0 

400,

0 

2000,0 2000,0

0 

х x федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 

х х республикански

й бюджет 
Чувашской 

Республики 

0 0 0 0 0 

x x бюджет 
Канашского 

муниципального 

округа 

Чувашской 

Республики 

400,
0 

400,
0 

400,
0 

2000,0
0 

2000,0
0 

x x внебюджетные 0 0 0 0 0 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

источники 

Основное 
мероприятие 1 

Мероприятия в 
области 
содействия 
занятости 
населения 
Канашского 
муниципального 
округа 
Чувашской Рес-
публики  

х 61010000
0 

всего 400,

0 

400,

0 

400,

0 

2000,0

0 

2000,0

0 

х x федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

х х республикански
й бюджет 
Чувашской 
Республики 

0 0 0 0 0 

x x бюджет 

Канашского 

муниципального 
округа 

Чувашской 
Республики 

400,

0 

400,

0 

400,

0 

2000,0

0 

2000,0

0 

x x внебюджетные 
источники 
 

0 0 0 0 0 

х х внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 

Подпрограмма 
2 

«Безопасный 
труд» 

х х всего 80,9 84,5 84,5 422,5 422,5 

x x федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

х х республикански
й бюджет 
Чувашской 
Республики 

80,9 84,5 84,5 422,5 422,5 

x 63010000
0 

бюджет 

Канашского 
муниципального 

округа 

Чувашской 
Республики 

0 0 0 0 0 

x x внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 1 

Организационно
-техническое 
обеспечение 
охраны труда и 
здоровья 
работающих  
 

х х всего 80,9 84,5 84,5 422,5 422,5 

x x федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 

х х республикански
й бюджет 
Чувашской 
Республики 

80,9 84,5 84,5 422,5 422,5 

х х бюджет 

Канашского 
муниципального 

округа 

Чувашской 
Республики 

0 0 0 0 0 

х х внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 

 

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе Канашского 

муниципального округа Чувашской 
Республики «Содействие занятости 

населения» на 2023-2035 годы 

 

Паспорт 

подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных 

граждан» муниципальной программы Канашского муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения» на 2023-2035 годы 

 

Ответственный исполнитель 
подпрограммы  

 

 администрация Канашского муниципального округа Чувашской 
Республики 

Соисполнители подпрограммы  

 

 
 

 финансовый отдел администрации Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики; отдел сельского хозяйства, 

экономики и инвестиционной деятельности управления сельского 
хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности  

администрации Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики; 
отдел Казенного учреждения Чувашской Республики «Центр 

занятости населения Чувашской Республики» Министерства труда и 

социальной защиты Чувашской Республики по городу Канаш» (по 
согласованию); 

управление образования и молодежной политики администрации  

Канашского муниципального округа Чувашской Республики. 
  

Цели подпрограммы  предотвращение роста напряженности на рынке труда; 

развитие человеческого капитала и социальной сферы в Канашском 
муниципальном округе Чувашской Республики;  

повышение уровня и качества жизни населения. 

 
Задачи подпрограммы  трудоустройство граждан, ищущих работу; 

психологическая поддержка безработных граждан; 

социальная поддержка безработных граждан; 
информирование граждан о востребованных и новых профессиях; 

повышение качества и доступности услуг по трудоустройству. 

 
Целевые показатели 

(индикаторы) подпрограммы 

– достижение к 2036 году следующих целевых индикаторов и 

показателей: 

удельный вес трудоустроенных граждан в общей численности 
граждан, обратившихся за содействием в поиске работы в органы 

службы занятости, – 82,70 процента; 

удельный вес безработных граждан, ищущих работу 12 и более 
месяцев, в общей численности безработных граждан, 

зарегистрированных в органах службы занятости, – 2,0 процента; 

удельный вес трудоустроенных инвалидов в общей численности 
инвалидов, обратившихся за содействием в поиске подходящей 

работы в органы службы занятости населения, – 70,0 процента. 

 
Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

– 2023–2035 годы: 
1 этап – 2023–2025 годы; 
2 этап – 2026–2030 годы; 
3 этап – 2031–2035 годы. 
 

Объемы финансирования 
подпрограммы с разбивкой по 
годам реализации 
подпрограммы программы 

– прогнозируемые объемы финансирования мероприятий 
подпрограммы муниципальной программы в 2023–2035 годах 

составляют  5200,00 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 400,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 400,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 400,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 2000,0 тыс. рублей; 
в 2031–2035 годах – 2000,0 тыс. рублей 

из них средства: 

бюджета Канашского муниципального округа Чувашской 
Республики – 5200,00 тыс. рублей, в том числе: 

в 2023 году – 400,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 400,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 400,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 2000,0 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                «20» октября  2023 г.          7 

 

 

 
 
 
 
 
Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы  
 
 

 
 
 
 
 
_ 

в 2031–2035 годах – 2000,0 тыс. рублей. 
Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

подлежат уточнению при формировании бюджета Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период. 

увеличение удельного веса трудоустроенных граждан в общей 

численности граждан, обратившихся за содействием в поиске работы 
в органы службы занятости, до 82,7 процента. 

 

   

 

Раздел I. Приоритеты в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, описание сроков и 

этапов реализации подпрограммы, общая характеристика участия Канашского муниципального 

округа Чувашской Республики в реализации подпрограммы 

 

Приоритетами в области развития рынка труда в 2023–2035 годах должны стать создание 

условий для обеспечения экономики республики высокопрофессиональными кадрами и повышение 

эффективности их использования, а также реализация прав граждан на защиту от безработицы. 
Целями подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка 

безработных граждан» муниципальной программы Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики «Содействие занятости населения» (далее – подпрограмма) являются предотвращение роста 
напряженности на рынке труда, развитие человеческого капитала и социальной сферы в Канашском 

муниципальном округе Чувашской Республики, повышение уровня и качества жизни населения, 

совершенствование формирования кадрового потенциала.  
В рамках реализации мероприятий подпрограммы предусмотрена организация и финансирование 

временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время, а также в финансировании общественных работ, организуемых для граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы. 

 

Раздел II. Перечень и сведения о целевых показателях (индикаторах) 

подпрограммы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 

 

Целевыми  показателями (индикаторами) подпрограммы являются: 
удельный вес трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за 

содействием в поиске работы в органы службы занятости; 

удельный вес безработных граждан, ищущих работу 12 и более месяцев, в общей численности 

безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости; 

удельный вес трудоустроенных инвалидов в общей численности инвалидов, обратившихся за 

содействием в поиске подходящей работы в органы службы занятости населения. 
В результате реализации мероприятий подпрограммы ожидается достижение к 2036 году 

следующих целевых показателей (индикаторов): 

удельный вес трудоустроенных граждан в общей численности граждан, обратившихся за 
содействием в поиске работы в органы службы занятости: 

в 2023 году – 82,45 процента; 

в 2024 году – 82,50 процента; 
в 2025 году – 82,55 процента; 

в 2030 году – 82,60 процента; 

в 2035 году – 82,70 процента; 
удельный вес безработных граждан, ищущих работу 12 и более месяцев, в общей численности 

безработных граждан, зарегистрированных в органах службы занятости: 

в 2023 году – 2,25 процента; 
в 2024 году – 2,20 процента; 

в 2025 году – 2,20 процента; 

в 2030 году – 2,10 процента; 
в 2035 году – 2,0 процента; 

удельный вес трудоустроенных инвалидов в общей численности инвалидов, обратившихся за 

содействием в поиске подходящей работы в органы службы занятости населения: 
 

в 2023 году – 65,0 процента; 

в 2024 году – 65,50 процента; 
в 2025 году – 66,0 процента; 

в 2030 году – 68,0 процента; 

в 2035 году – 70,0 процента. 

 

Раздел III. Характеристики основных мероприятий, мероприятий 

подпрограммы с указанием сроков и этапов их реализации 

 

Основные мероприятия подпрограммы направлены на реализацию поставленных целей и задач 
подпрограммы и муниципальной программы в целом. Основные мероприятия подпрограммы 

подразделяются на отдельные мероприятия, реализация которых позволит обеспечить достижение целевых 

индикаторов и показателей подпрограммы. 
Подпрограмма объединяет три основных мероприятия: 

Основное мероприятие 1. Мероприятия в области содействия занятости населения Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики. 
Мероприятие 1.1. Организация проведения оплачиваемых общественных работ. 

Мероприятие предусматривает обеспечение потребностей организаций в выполнении работ, 

носящих временный или сезонный характер, сохранение мотивации к труду у лиц, имеющих длительный 
перерыв в работе или не имеющих опыта работы. 

На период трудоустройства указанных граждан на общественные работы с ними заключается 

срочный трудовой договор. Оплата труда в соответствии с законодательством Российской Федерации 
производится за счет средств работодателей. За счет средств республиканского бюджета Чувашской 

Республики предусматривается оказание материальной поддержки участникам общественных работ из 

числа безработных граждан в размере не ниже минимального размера пособия по безработице, 
установленного постановлением Правительства Российской Федерации. Преимущественным правом на 

участие в общественных работах пользуются безработные граждане, состоящие на учете в органах службы 

занятости более 6 месяцев. 
Мероприятие 1.2. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время. 

Мероприятие предусматривает создание условий для приобщения к труду несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время. 

На период участия несовершеннолетних граждан в указанном мероприятии с ними заключается 

срочный трудовой договор, в соответствии с которым оплата труда производится за счет средств 
работодателей. За счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики оказывается 

материальная поддержка в размере не ниже минимального размера пособия по безработице, 

установленного постановлением Правительства Российской Федерации. 
Преимущественным правом на участие во временных работах пользуются несовершеннолетние 

граждане из числа сирот, из семей безработных граждан, неполных и многодетных семей, а также 

состоящие на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в подразделениях по 
делам несовершеннолетних и органов внутренних дел по Чувашской Республике. 

Мероприятие 1.3. Организация временного трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы. 
Мероприятие предусматривает временное трудоустройство граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы (инвалиды; лица, освобожденные из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения 

свободы; несовершеннолетние граждане в возрасте до 18 лет; лица предпенсионного возраста; граждане, 
уволенные с военной службы, и члены их семей; одинокие и многодетные родители, воспитывающие 

несовершеннолетних детей, детей-инвалидов; граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие 

чернобыльской и других радиационных аварий и катастроф; граждане в возрасте от 18 до 20 лет, имеющие 
среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые). 

Временные рабочие места для трудоустройства указанной категории безработных граждан 

создаются в соответствии с договорами, заключаемыми между центром занятости населения и 
работодателями. На период работы безработных граждан по срочному трудовому договору им 

производится оплата труда в соответствии с законодательством Российской Федерации за счет средств 

работодателя и выплачивается материальная поддержка за счет средств республиканского бюджета 
Чувашской Республики в размере не ниже минимального пособия по безработице, установленного 

постановлением Правительства Российской Федерации. 

 

Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации 

подпрограммы) 

 

Реализация мероприятий подпрограммы в 2023–2035 годах будет обеспечиваться за счет средств  
бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики.  

За счет внебюджетных источников будет осуществляться оплата труда участников мероприятий 

по содействию трудоустройству населения (общественных работ, организуемых для граждан, 
испытывающих трудности в поиске работы). 

Предполагаемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счет внебюджетных 

источников определены нормативными правовыми актами Канашского муниципального  округа Чувашской 
Республики в сфере занятости населения, в которых оговорено обязательное участие работодателей в 

оплате труда участников мероприятий, закрепляемое при заключении договоров между  центром занятости 

населения и организациями. 
Планируемые затраты на реализацию подпрограммы в разрезе всех источников финансирования 

подлежат ежегодной корректировке с учетом реальных возможностей бюджета Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики, минимального и максимального размера пособия по 
безработице, нормативов затрат на одного получателя государственной услуги и нормативов 

обеспеченности государственными услугами в области содействия занятости населения, устанавливаемых 
Правительством Российской Федерации на очередной финансовый год, а также активности юридических 

лиц. 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 
приведено в приложении к настоящей подпрограмме. 

 

 
 

Приложение  

к подпрограмме «Активная политика занятости 
населения и социальная поддержка безработных 

граждан» муниципальной программы 

Канашского муниципального округа Чувашской 
Республики «Содействие занятости населения» 

на 2023-2035 годы 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка 

безработных граждан»  

муниципальной программы Канашского муниципального округа Чувашской Республики 

«Содействие занятости населения» на 2023-2035 годы  за счет всех источников финансирования 

 

 
 

 

 
 

 

Ст
атус 

Наименова
ние 

подпрогра

ммы 
муниципал

ьной 

программ
ы 

Канашског

о 
муниципал

ьного 

округа 
(основного 

мероприят

ия 

Задача 
подпрогра

ммы 

муниципал
ьной 

программы 

Канашског
о 

муниципал

ьного 
округа 

Чувашской 

Республик
и 

Ответстве
нный 

исполните

ль, 
соисполни

тель, 

участники 

Код бюджетной 
классификации 

 
 

 

 
Источники 

финансиро

вания 

Расходы по годам, тыс. 
рублей 

главный 

распоряд

итель 
бюджетн

ых 

средств 

целев

ая 

стать
я 

расхо

дов 

202

3г. 

202

4г. 

202

5г. 

202

6-

203
0г. 

2031

-

2035
г. 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 10 

Подп

ро-

грам
ма 

«Активная 

политика 

занятости 
населения 

и 

социальна
я 

поддержка 

безработн
ых 

граждан»  

Трудоустр

ойство 

граждан, 
ищущих 

работу; 

психологи
ческая 

поддержка 

безработн
ых 

граждан; 

социальная 
поддержка 

безработн

ых 
граждан; 

информиро

вание 
граждан о 

востребова

нных и 
новых 

профессия
х 

Ответстве

нный 

исполните
ль 

подпрогра

ммы- 
администр

ация 

Канашског
о 

муниципал

ьного 
округа. 

участники  

-  
финансов

ый отдел 

администр
ации; 

отдел 

сельского 
хозяйства, 

экономики 
и 

инвестици

онной 
деятельнос

ти 

управлени
я 

сельского 

хозяйства, 
экономики 

и 

инвестици
онной 

деятельнос

ти  ; отдел 
КУ «Центр 

занятости 

населения
» 

Министерс

тва труда и 
социально

й защиты 

по городу 
Канаш» 

(по 

согласован
ию); 

управлени

е 
образован

ия и 

молодежн
ой 

политики  

x x 

 

всего 400,

0 

400,

0 

400,

0 

200

0,0 

2000

,0 

x  
x 

федеральн
ый бюджет 

0 0 0 0 0 

х х 

 

республика

нский 

бюджет 
Чувашской 

Республик

и 

0 0 0 0 0 

x x 

x 

бюджет 

Канашског

о 
муниципал

ьного 

округа 
Чувашской 

Республик

и 

400,

0 

400,

0 

400,

0 

200

0,0 

2000

,00 

x  
x 

внебюджет
ные 

источники 

0 0 0 0 0 

Цель «предотвращение роста напряженности на рынке труда; 
развитие человеческого капитала и социальной сферы в Канашском муниципальном округе Чувашской 

Республики; 

повышение уровня и качества жизни населения» 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                «20» октября  2023 г.          8 

 

 

 

 

Информация о возможном предоставлении земельного участка в собственность 

 

«Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики информирует граждан о 

возможности предоставления земельных участков: 
- из земель населенного пункта в собственность площадью 1168 кв.м. с кадастровым номером 

21:11:240403:687, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Канашский район, с/пос. 

Малобикшихское, д. Келте-Сюле, ул. Юности, участок 15, разрешенное использование – для 
индивидуального жилищного строительства; 

- из земель населенного пункта в собственность площадью 1194 кв.м. с кадастровым номером 

21:11:080303:202, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Канашский район, с/пос. 
Шибылгинское, д. Малая Андреевка, ул. Молодежная, участок 91, разрешенное использование – для 

индивидуального жилищного строительства; 

- из земель населенного пункта в собственность площадью 1200 кв.м. с кадастровым номером 
21:11:131108:693, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Канашский район, с/пос. 

Шихазанское, с. Шихазаны, разрешенное использование – для жилой застройки; 
- из земель населенного пункта в собственность площадью 1200 кв.м. с кадастровым номером 

21:11:131108:471, расположенного по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, Канашский район, с/пос. 

Шихазанское, с. Шихазаны, разрешенное использование – для жилой застройки. 
Граждане и КФХ могут подавать письменные заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

права на заключение договора купли-продажи земельного участка в администрацию Канашского 

муниципального округа в течение 30 дней со дня опубликования по адресу: Чувашская Республика, г. 
Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87». 

 

 
Отдел имущественных и земельных  

отношений управления сельского хозяйства,  

экономики и инвестиционной деятельности 
 

                                                                                                                                                                                       

                                                                                        Главе Канашского муниципального округа    
                                                                                        Чувашской Республики 

                                                                        Михайлову Сергею Николаевичу 

                                                          от КФХ________________________ 

                                                                         ____________________________    

                                                         "___" _____ _____ года рождения 

                                                               паспорт серии _____, № ___________  

                                                              выдан __________________________ 

                                                 _____________________________________ 

                                                                         когда «___» ___________ _____ года                                                                                       
                                                                   проживающей (го) по адресу: (по прописке) 

                                                                    _____________________________________  

                                                                     _____________________________________      
   __________________тел._________________ 

 

 
 

Заявление. 

 
Прошу предоставить земельный участок площадью ______ кв. м. (га), для_______ 

________________________________________________________________________________ 

(цель использования земельного участка: индивидуального жилищного строительства, ведения 
личного подсобного  

___________________________________________________________ в ___________________ 

хозяйства, огородничества, сельскохозяйственного производства, для содержания здания и т.д.) (вид 

права:собственность, аренда) 

(месторасположение земельного участка) 
 

Информационное сообщение: (Подчеркнуть и заполнить, где ознакомились с информацией) 

- на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru. от «___» _______ 20__ года. Извещение № 

__________________________. 

- на официальном сайте органа местного самоуправления Канашского муниципального округа Чувашской 
Республики от «___» _______ 20__ года. 

- в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Канашского 

муниципального округа Чувашской Республики»№____ от «___» ________ 20___ года 

 

   ___________________________           _________________________________ 
    дата    подпись  

 

 

Извещение о согласовании проекта межевания земельного участка. 

 

Заказчиком работ по подготовке проекта межевания земельного участка является 
Муниципальное образование администрация Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики, расположенное по адресу: Чувашская Республика, г. Канаш, 

улица 30 лет Победы, 87. Проект межевания подготовлен кадастровым инженером 
Алексеевой О.М., адрес: ЧР, Канашский район, д. Большие Бикшихи, ул. Ленина, д.11а, 

тел.8(83533)4-18-61, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 

кадастровую деятельность 11984, bti_kr@mail.ru. 
Земельные участки выделяется в счет земельной доли в праве общей долевой 

собственности из исходного земельного участка, кадастровый номер: 21:11:000000:286 

местоположение: Чувашская Республика- Чувашия, р-н Канашский, Среднекибечское 
сельское поселение. 

С проектом межевания можно ознакомиться по адресу: ЧР, г. Канаш, ул. 

Железнодорожная, д.89, с 08 часов 00 минут по 17 часов 00 минут, в течение тридцати 
дней со дня опубликования настоящего извещения. 

Предметом согласования является размер и местоположение границ выделяемого в 

счет земельной доли земельного участка. 
Обоснованные возражения относительно размера и местоположения выделяемого в 

счет земельной доли в обязательном порядке присылать в течение тридцати дней со дня 

опубликования настоящего извещения по адресу: 
1. Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр-кт Московский, д.37 в Филиал 

Федерального государственного бюджетного учреждения»  Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии» по Чувашской Республике-Чувашии 

2. Чувашская Республика, г.Канаш, ул. Железнодорожная, д.89. 

 

 
 
 
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН 

 
АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

 

ХУШУ 

 

23.10. 2023  600 №  

 
Канаш хули 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

23.10.2023  № 600  

город Канаш 

 

Об условиях приватизации муниципального  

имущества Канашского     муниципального     округа 

Чувашской Республики 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 27.08.2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального 

имущества в электронной форме», Порядком принятия решений об условиях приватизации 

Основно

е 
меропри

ятие 1 

Мероприяти

я в области 
содействия 

занятости 

населения 
Канашского 

муниципаль

ного округа 
Чувашской 

Республики 

Обеспече

ние 
потребно

стей 

организа
ций в 

выполнен

ии работ, 
носящих 

временн

ый или 
сезонный 

характер, 

сохранен
ие 

мотиваци

и к труду 
у лиц, 

имеющих 

длительн
ый 

перерыв 

в работе 
или не 

имеющих 

опыта 
работы. 

Ответственный 

исполнитель 
подпрограммы- 

администрация 

Канашского 
муниципального 

округа Чувашской 

Республики. 
Участники 

подпрограммы- 

финансовый отдел 
администрации 

Канашского 

муниципального 
округа Чувашской 

Республики;  отдел 

сельского 
хозяйства, 

экономики и 

инвестиционной 
деятельности 

управления 

сельского 
хозяйства, 

экономики и 

инвестиционной 
деятельности  

администрации 

Канашского 
муниципального 

округа Чувашской 

Республики; 
отдел Казенного 

учреждения 

Чувашской 
Республики 

«Центр занятости 

населения 
Чувашской 

Республики» 

Министерства 
труда и 

социальной 

защиты Чувашской 
Республики по 

городу Канаш» (по 

согласованию);упр
авление 

образования и 

молодежной 
политики 

администрации  
Канашского 

муниципального 

округа Чувашской 
Республики. 

x x всего 400,0 400,

0 

400,

0 

200

0,0 

2000,

0 

x x федеральн
ый 

бюджет 

     

х х республик
анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0 0 0 0 0 

x х бюджет 
Канашско

го 

муниципа
льного 

округа 

Чувашско
й 

Республик

и 

400,0 400,
0 

400,
0 

200
0,0 

2000,
0 

x x внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 

Целевые 

показате

ли 
(индикат

оры) 

муницип
альной 

програм

мы, 
подпрогр

аммы, 

увязанны
е с 

основны

м 
меропри

ятием 1 

Удельный вес трудоустроенных граждан в общей 

численности граждан, обратившихся за 

содействием в поиске работы в органы службы 
занятости 

% 82,45 82,5

0 

82,5

5 

82,6

0 

82,70 

Удельный вес безработных граждан, ищущих 

работу 12 и более месяцев, в общей численности 
безработных граждан, зарегистрированных в 

органах службы занятости 

% 2,25 2,20 2,20 2,10 2,0 

Удельный вес работников, занятых во вредных и 

(или) опасных условиях труда, в общей 
численности работников 

% 65,0 65,0 66,0 68,0 70,0 

Меропри

ятие 1.1 

Организаци

я 
проведения 

оплачиваем

ых 
общественн

ых работ 

 Ответственный 

исполнитель 
подпрограммы- 

администрация 

Канашского 
муниципального 

округа Чувашской 

Республики. 
Соисполнители 

подпрограммы- 

отдел сельского 
хозяйства, 

экономики и 

инвестиционной 
деятельности 

управления 

сельского хозяйства, 
экономики и 

инвестиционной 

деятельности  
администрации 

Канашского 

муниципального 
округа Чувашской 

Республики; 

отдел Казенного 
учреждения 

Чувашской 
Республики «Центр 

занятости населения 

Чувашской 
Республики» 

Министерства труда 

и социальной 
защиты Чувашской 

Республики по 

городу Канаш» (по 
согласованию);упра

вление образования 

и молодежной 
политики 

администрации  

Канашского 

муниципального 

округа Чувашской 

Республики. 

x x всего 0 0 0 0 0 

x x федеральн
ый 

бюджет 

0 0 0 0 0 

х х республик

анский 
бюджет 

Чувашско

й 
Республик

и 

0 0 0 0 0 

х х 0 0 0 0 0 

x x бюджет 
Канашско

го 

муниципа
льного 

округа 

Чувашско
й 

Республик

и 

0 0 0 0 0 

x x внебюдже
тные 

источники 

0 0 0 0 0 

http://www.torgi.gov.ru/


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                «20» октября  2023 г.          9 

 

 

муниципального имущества Канашского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным 
решением Собрания депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики от 25.11.2022 г. 

№4/19:  

 
1. Приватизировать путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене 

в электронной форме находящееся в муниципальной собственности Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики имущество: 
Лот № 1. трактор МТЗ-80У, гос. номер  0323УУ21, заводской номер машины (расы) 687886 

номер двигателя 5976, номер коробки передач 31830, номер основного ведущего моста 103722. 

Начальная цена имущества (цена первоначального предложения): Лот № 2 – 39100 (Тридцать 
девять тысяч сто) рублей 00 копеек с учетом налога на добавленную стоимость. 

Шаг аукциона в размере 5% от начальной цены движимого имущества: Лот № 2 – 1955 (Одна 

тысяча девятьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек. 
Задаток в размере 10% от начальной цены движимого имущества: Лот № 2 – 3910 (Три тысячи 

девятьсот десять) рублей 00 копеек. 
2. Установить следующие условия приватизации, указанных в пункте 1 настоящего 

распоряжения, движимого имущества: 

2.1. Провести 27 ноября 2023 года аукцион с открытой формой подачи предложений о цене в 
электронной форме; 

2.2. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену 

движимого имущества; 
2.3. Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату приобретаемого в 

собственность движимого имущества; 

2.4. Договор купли-продажи заключается в течение 5 рабочих дней с даты  подведения итогов 
аукциона; 

2.5. Оплата по договору купли-продажи осуществляется не позднее 15 рабочих дней со дня 

подписания договора; 
2.6. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Канашского муниципального округа Чувашской Республики http://kanash.cap.ru/, 

официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет - www.torgi.gov.ru и электронной торговой 
площадке https://www.fabrikant.ru; 

2.7. Данное распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Канашского муниципального округа http://kanash.cap.ru/ и официальном сайте Российской Федерации в 
сети Интернет - www.torgi.gov.ru. 

3. Утвердить прилагаемую аукционную документацию для проведения открытого аукциона в 

электронной форме по продаже муниципального имущества Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации - начальника управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности 
Канашского муниципального округа Чувашской Республики. 

 

 
Глава муниципального округа              С.Н. Михайлов 

   

30 ноября 2023 года состоится аукцион по продаже земельных участков 

 

   «На основании постановления № 1330 от 26 октября 2023 года администрация Канашского 
муниципального округа проводит аукцион по продаже земельных участков: 

- с кадастровым номером 21:11:240403:570 площадью 1476 кв.м., расположенного по ад-ресу: Чувашская 

Республика-Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Малобикшихское, д. Келте - Сюле, ул. Свободы, участок 8, 
категория земель - земли населенных пунктов, разре-шенное использование – для индивидуального 

жилищного строительства (лот № 1); 

- с кадастровым номером 21:11:240403:571 площадью 1473 кв.м., расположенного по ад-ресу: Чувашская 
Республика -Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Малобикшихское, д. Кел-те - Сюле, ул. Свободы, участок 9, 

категория земель - земли населенных пунктов, разре-шенное использование – для индивидуального 

жилищного строительства (лот № 2); 
- с кадастровым номером 21:11:240403:516 площадью 1188 кв.м., расположенного по ад-ресу: Чувашская 

Республика -Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Малобикшихское, д. Кел-те - Сюле, ул. Кольцевая, участок 8, 

категория земель - земли населенных пунктов, раз-решенное использование – для индивидуального 
жилищного строительства (лот № 3); 

- с кадастровым номером 21:11:240403:517 площадью 1091 кв.м., расположенного по ад-ресу: Чувашская 

Республика-Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Малобикшихское, д. Келте - Сюле, ул. Кольцевая, участок 10, 
категория земель - земли населенных пунктов, разре-шенное использование – для индивидуального 

жилищного строительства (лот № 4); 

- с кадастровым номером 21:11:080303:196 площадью 1204 кв.м., расположенного по ад-ресу: Чувашская 
Республика-Чувашия, р-н Канашский, с/пос. Шибылгинское, д. Малая Андреевка, ул. Молодежная, участок 

89, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального 
жилищного строительства (лот № 5). 

        2. Организатором торгов определить администрацию Канашского муниципального округа Чувашской 

Республики. 
3. Установить следующие условия проведения торгов (аукциона) по продаже земельных участков: 

3.1. Начальная цена земельного участка равна: 

- лот № 1 – 379800,00 руб.(отчет №М222/10-23н, выполненного 23.10.2023 г ООО «Эксперт плюс»), 
- лот № 2 – 379100,00 руб.(отчет №М223/10-23н, выполненного 23.10.2023 г ООО «Эксперт плюс»), 

- лот № 3 – 320200,00 руб.(отчет №М224/10-23н, выполненного 23.10.2023 г ООО «Эксперт плюс»), 

- лот № 4 – 299500,00 руб.(отчет №М225/10-23н, выполненного 23.10.2023 г ООО «Эксперт плюс»), 
- лот № 5 – 67038,72 руб.(кадастровая стоимость земельного участка). 

3.2 Шаг аукциона в размере 3% от начальной цены земельного участка. 

         3.3. Задаток в размере 100 % от начальной цены земельного участка. 

         3.4. Победителем аукциона признается участник торгов, предложивший наибольшую цену земельного 

участка; 
     3.5. Внесенный победителем торгов задаток засчитывается в счет стоимости земельного участка. 

Параметры  разрешенного  строительства для лотов №1-4: 

- количество наземных этажей – до 3-х этажей, - высота от уровня земли до верха плоской кровли – не 
более 10 метров, - минимальное расстояние основного строения от границы соседнего участка – 3 метра, - 

минимальное расстояние от «красной линии» - 3 метра.  

 Технические условия:  
Электроснабжение: Имеется возможность подключения от КТП по ул. Олимпийская д. Келте-Сюле. 

Газоснабжение: Имеется возможность подключения к существующим сетям от газопровода  низкого  

давления  по ул. Свободы, д. Келте-Сюле.  
Параметры  разрешенного  строительства для лота №5: 

- количество наземных этажей – до 3-х этажей, - высота от уровня земли до верха плоской кровли – не 

более 10 метров, - минимальное расстояние основного строения от границы соседнего участка – 3 метра, - 
минимальное расстояние от «красной линии» - 3 метра.  

 Технические условия:  
Электроснабжение: Имеется возможность подключения от существующей линии электропередач по ул. 

Молодежная д. Малая Андреевка Канашского района Чувашской Республики. Газоснабжение: Имеется 

возможность подключения к существующим сетям от газопровода  низкого  давления  по ул. Молодежная 
д. Малая Андреевка Канашского района Чувашской Республики.  

К участию в аукционе допускаются физические, юридические лица и крестьянские(фермерские) 

хозяйства. 
Торги состоятся 30 ноября 2023 года в 10.00 часов на сайте электронной торговой площадки 

«Фабрикант» https://www.fabrikant.ru/.  

Заявка на участие в аукционе представляется по установленной в извещении о проведении аукциона 
форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка. 

Прием заявок на участие в аукционе проводится на сайте электронной торговой площадки «Фабрикант» 

https://www.fabrikant.ru/. 
Дата начала приема заявок – 30.10.2023 г.; 16.00 ч. 

Дата и время окончания приема заявок – 27.11.2023 г.; 10-00 ч. 

Определение участников аукциона – 27.11.2023 г.; 15.00 ч. 
Задаток вносится на счет электронной площадки по следующим реквизитам: Получатель: АО «ЭТС», 

ИНН 7703668940, КПП 770301001, БИК 044525593 в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва, р/счет 

40702810301400020601, к/счет 30101810200000000593, в назначении платежа обязательно указать: задаток 
на участие в аукционе. Задаток должен быть внесен не позднее 27.11.2023 года до 10-00 ч. 

Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в нем, возврат задатка производится в течение 

трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 
 

Отдел имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, экономики и  

инвестиционной деятельности 

Приложение № 1 

ЗАЯВКА  

НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧИТЬ ДОГОВОР 

 

1. _______________________________________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________, (Полное 

наименование юридического лица, подающего заявку, или фамилия, имя, отчество, гражданство, 

паспортные данные физического лица, подающего заявку) в лице (фамилия, имя, отчество, должность – для 

представителя юридического лица) 

действующего на основании_________________ (далее – Заявитель), ознакомившись с извещением о 
проведении открытого земельного аукциона по продаже права на заключение договора купли – продажи 

земельного участка для 
_______________________________________________________________________________ 

 

по адресу ______________________________________________________________________, 
 

общей площадью ___________ (кадастровый номер: ________________________________), (далее – 

аукцион), опубликованным в периодическом печатном издании «Вестник органов местного 
самоуправления Канашского муниципального округа Чувашской Республики» и на официальном сайте 

Российской Федерации в сети Интернет для размещения инфор-мации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru., настоящей заявкой подтверждает свое намерение участвовать в аукционе, который 
состоится ________________________ 20__ г. в _______ часов ________  минут по адресу:______, 

настоящей заявкой подтверждает свое намерение участвовать в аукционе, который состоится 

_______________  
 

20_____ г. в ______ часов ____ минут по адресу: _____________________________________ 

 
______________________________________________________________________________. 

2. Заявитель подтверждает, что он располагает данными об Организаторе аукциона, предмете 

аукциона, начальной цене предмета аукциона, «шаге аукциона», дате, времени и месте проведения 
аукциона, порядке его проведения, в том числе об оформлении участия в аукционе, порядке определения 

победителя, заключения договора купли – продажи земельного участка и его условиях, последствиях 

уклонения от подписания протокола о результатах аукциона, договора купли – продажи земельного 
участка. 

3. Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с 

характеристиками земельного участка, указанными в извещении о проведении открытого земельного 
аукциона по продаже права на заключение договора купли – продажи земельного участка для _____ 

 

по адресу ______________________________________________________________________,  
 

общей площадью _______________ (кадастровый номер: ____________________________) (далее – 

извещение). 
4. Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с порядком 

отказа от проведения аукциона, а также порядком внесения изменений в извещение и (или) документацию 

об аукционе. 
5. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, Заявитель обязуется соблюдать условия его 

проведения, содержащиеся в извещении и документации об аукционе. 

6. Заявитель подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с 
документами, содержащими сведения об имуществе, а также что ему была предоставлена возможность 

ознакомиться с состоянием земельного участка в результате осмотра, который Заявитель мог осуществить 

самостоятельно или в присутствии представителя Организатора аукциона в порядке, установленном 
извещением и документацией об аукционе, претензий не имеет. 

7. Заявитель согласен на участие в аукционе на указанных в извещении условиях. 

8. В случае признания победителем аукциона Заявитель обязуется: 
– подписать протокол о результатах аукциона; 

– представить документы, необходимые для заключения договора купли – продажи участка в порядке, 

установленном документацией об аукционе по объекту; 
– заключить в установленный срок договор купли – продажи. 

9. В случае, если аукцион признан несостоявшимся в связи с тем, что в аукционе участвовали менее 

2 участников, единственный участник аукциона обязуется в течение тридцати дней со дня направления 
проекта договора купли – продажи земельного участка, заключить договор купли – продажи земельного 

участка по начальной цене лота. 

10. Заявитель осведомлен о том, что он вправе отозвать настоящую заявку в порядке, 
установленном в документации об аукционе. Возврат задатка производится по следующим реквизитам: 

______________________________________________________________________________. 
11. Реквизиты банка Заявителя для возврата задатка, указанные в заявке, должны соответствовать 

реквизитам, указанным в платежном документе о перечислении задатка на участие в аукционе. 

12. Юридический адрес заявителя: ____________________________________________ 
 

______________________________________________________________________________. 

13. Уведомление Заявителя обо всех изменениях осуществляется по следующему адресу и 
следующим способом: ___________________________________________________ 

К заявке прилагаются документы на ________ листах. 
 

Подпись Заявителя (полномочного представителя Заявителя) 

 
_________________/_________________  

М.П. 

Я, согласен(на) на обработку своих персональных данных 

(согласно п.1 ст.9 «Закона о персональных данных» от 27.07.2006 г. N 152-ФЗ) 

Подпись Претендента (его уполномоченного представителя)  

___________________/________________________/ 

М. П.  
Заявка принята организатором аукциона: 

час. _____ мин.______ «_____»_____________ 2022 г. 

 за №__________ 
Подпись уполномоченного лица_______________________ 

 

 

Д О Г О В О Р  № ___ 

купли – продажи земельного участка 
    г. Канаш                                                                       «___» февраля 2023 г. 

 

Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики, именуемая в 

дальнейшем «Продавец», в лице главы Михайлова Сергея Николаевича, действующего на основании 
Устава, с одной стороны и гражданин _____________________, ________________года  рождения, место 

рождения: ____________________ Чувашской Республики,  СНИЛС __________, паспорт серии ______ № 

________, выдан __________________________ года, зарегистрированный по адресу: 
_________________________________, именуемый  в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, 

заключили настоящий Договор о нижеследующем. 

 

1. Предмет договора 
1.1 В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 334-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Продавец, осуществляя полномочия по управлению и распоряжению землями, находящимися в 

государственной собственности до их разграничения в установленном законом порядке, на основании 

постановления администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики от «___» 

февраля 2023 года  № ___ продает, а  Покупатель приобретает в собственность земельный участок 

площадью ______ кв.м. с  кадастровым  номером  ___________________, расположенный по адресу: 

_______________________. Разрешенное использование – __________________. Категория земель - 
_____________________________. 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                «20» октября  2023 г.          10 

 

 

 

2. Цена договора и порядок его расчета 
2.1 Продажная цена земельного участка определяется в соответствии со ст. 39.4 Земельного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.10.2007 г. № 
269 «О размерах платы за землю»  и составляет: _____________(_____________________ руб. ____ коп.) 

руб.  

Продажная цена вышеуказанного земельного участка определяется по следующей формуле: Пц = 

З.Н.*10, где 

З.Н = Кад.ст.*0,3%; 

З.Н-величина земельного налога; 
Кад.ст. – кадастровая стоимость; 

Пц=  руб.*0,3%*10= ____ руб. ___ коп. 
 2.2 Покупателем указанная в пункте 2.1 настоящего Договора сумма перечисляется 

самостоятельно в отделение банка на расчетный № 03100643000000011500 в отделении-НБ ЧР Банка 

России//УФК по Чувашской Республике г. Чебоксары, УФК по Чувашской Республике (Администрация 
Канашского муниципального округа ЧР), ИНН 2100003136, ОКТМО 97516000, КПП 210001001, БИК 

019706900, к/сч. 40102810945370000084, КБК 903 114 06 012 14 0000 430. 

 

3. Право собственности 
3.1 Права, вытекающие из настоящего договора купли-продажи земельного участка, подлежат 

государственной регистрации в Управлении Федеральной службы Государственной регистрации кадастра и 
картографии по Чувашской Республике. 

  

4. Ответственность сторон  
4.1 Ответственность сторон, не предусмотренная настоящим Договором, определяется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

5. Особые условия 
5.1 Продавец продал земельный участок, свободный от любых имущественных прав и претензий 

третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец или Покупатель не мог не знать. 
5.2 Покупатель осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными и 

качественными характеристиками, подземными и наземными сооружениями и объектами, правовым 

режимом земель и претензий не имеет. 
5.3. Покупатель обязуется обеспечить свободный доступ соответствующих служб в целях ремонта 

коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной 

инфраструктуры при прохождении их через земельный участок, указанный в пункте 1.1. 

5.4 Со дня подписания настоящего Договора обязательство Продавца по передаче земельного 

участка Покупателю, а также обязательство Покупателя по его принятию, предусмотренные п.1.1 Договора, 

считаются исполненными без составления передаточного акта в силу ст.556 Гражданского кодекса 
Российской Федерации. 

5.5. Земельный участок зарегистрированных ограничений не имеет. 

 

6. Действие договора 
 6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента государственной регистрации в Управлении 

Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и картографии по Чувашской Республике.  

7. Заключительные положения 
7.1 Оплата расходов по государственной регистрации права собственности на земельные участки 

осуществляется за счет средств Покупателя. 
7.2 Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и 

находится: 

 Один – у Продавца; 
 Один -  у Покупателя; 

  

Подписи сторон: 
   

   

Продавец: 
 

Администрация Канашского муниципального округа 

Чувашской Республики 
429330, Чувашская Республика, 

г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 87 

ИНН 2100003136 

 

Глава муниципального округа 
   

  

 
_____________ С.Н. Михайлов 

 (М.П. подпись) 

                  Покупатель: 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

_____________  

      (подпись) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


